
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za září 2014) 

 

Naučná literatura 
 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 

Kutikulín /  Andrea Popprová. 

Praha : Mladá fronta, 2014. – 1. vyd. – 64 s.  

ISBN 978-80-204-2882-0  

 

Kutikulín je knížka plná nápadů. Má čtyři kapsy, 

Pokojíčkovou, Kamarádskou, Stonací a Zvířátkovou. 

V každé z nich bydlí malý skřítek, který ochotně poradí, 

co a jak. Kdo knihu dočte až do konce a všechno 

vyzkouší, třeba jak si vylepšit pokojíček, co udělat pro zvířátka nebo jak se 

zabavit při stonání, ten má rozhodně právo získat čestný titul Kutil / Kutilka.  

 

 

 

 

1000 nejzvídavějších dětských otázek. 2. díl. 

Zěmě s vesmír. Objevy a vynálezy. Svět, ve 

kterém žiji /  přeložila Nina Fojtů. 

Brno : CPress, 2014. – 1. vyd. – 144 s.  

ISBN 978-80-264-0404-0 

 

Pokračování úspěšné dětské encyklopedie, která 

i tentokrát podává odpovědi na ty nejzvídavější 

a nejzáludnější otázky. Lehkou a zábavnou formou 

získáte spoustu informací o vesmíru a naší planetě, 

poznáte všechny důležité objevy a vynálezy a rovněž lépe porozumíte fungování 

světa a společnosti, ve které žijete. Text je doprovázen poutavými fotografiemi 

a názornými ilustracemi, nechybí ani zábavné experimenty.  


